

Beschlussvorlage

TOP:

Vorlagen-Nummer: IV/2008/07253
Datum: 15.05.2008

Bezug-Nummer.

Kostenstelle/Unterabschnitt: 1.6100.650000

Verfasser: Dezernat Planen, Bauen

und Umwelt

Beratungsfolge	Termin	Status
Ausschuss für Planungsangelegenheiten	10.06.2008	öffentlich Vorberatung
Stadtrat	25.06.2008	öffentlich Entscheidung

Betreff: Gestaltungsbeirat 2008 bis 2010

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Stadtrat bestätigt gemäß Ziffer 2 der Geschäftsordnung für den Gestaltungsbeirat in der Fassung der 2. Änderung folgende neue Mitglieder für den Zeitraum 01.07.2008 bis 30.06.2010:
 - Herr Dipl.-Ing. Architekt Manfred Sommer
 - Herr Prof. Ralf Niebergall
 - Herr Dipl.-Ing. Architekt Jörg Möser
 - Herr Dipl.-Ing. Landschaftsarchitekt Jürgen Weidinger
- 2. Der Stadtrat bestätigt gemäß Ziffer 2 der Geschäftsordnung für den Gestaltungsbeirat in der Fassung der 2. Änderung für folgende Mitglieder eine Verlängerung der Mitgliedschaft für den Zeitraum 01.07.2008 bis 30.06.2010:
 - Frau Prof. Angela Mensing de Jong
 - Frau Dipl.-Ing. Architektin Ulrike Poeverlein
 - Herr Prof. Dr. Jürg Sulzer

Finanzieller Auswirkungen: keine

Dr. Thomas Pohlack Bürgermeister

Sachdarstellung und Begründung:

Im Jahr 2001 ist für die Stadt Halle (Saale) ein Gestaltungsbeirat ins Leben gerufen worden. Grundlage für die zukünftige Arbeit des Gestaltungsbeirates soll die Geschäftsordnung in der Fassung der 2. Änderung vom 25. Juni 2008 sein. Diese Geschäftsordnung liegt dem Stadtrat zur Sitzung am 25. Juni 2008 zur Beschlussfassung vor. Es wird im Rahmen dieser Beschlussvorlage davon ausgegangen, dass die 2. Änderung der Geschäftsordnung für den Gestaltungsbeirat vom Stadtrat beschlossen wird.

Turnusmäßig steht eine neue Besetzung für drei Mitglieder des bisherigen Gestaltungsbeirates an. Da das bisherige Mitglied des Gestaltungsbeirates Herr Stefan Rettich aus persönlichen Gründen für eine 2. Periode nicht zur Verfügung steht, ist ein 4. Mitglied neu zu berufen.

Gemäß Ziffer 2 der 2. Änderung der Geschäftsordnung haben der Architekturkreis Halle e. V. und die Architektenkammer Sachsen-Anhalt ein Vorschlagsrecht für jeweils ein Mitglied des Gestaltungsbeirates. Vom Architekturkreis Halle wurde Herr Dipl.-Ing. Architekt Manfred Sommer benannt; von der Architektenkammer Sachsen-Anhalt ihr Präsident, Herr Prof. Ralf Niebergall.

Darüber hinaus werden von der Verwaltung Herr Dipl.-Ing. Architekt Jörg Möser sowie Herr Dipl.-Ing. Landschaftsarchitekt Jürgen Weidinger vorgeschlagen. Herr Möser verfügt über ausgewiesene Erfahrungen insbesondere im Umgang mit denkmalgeschützter Bausubstanz. Herr Weidinger hat sich insbesondere im Rahmen der städtischen Freiraumgestaltung profiliert.

Die Auswahl der Kandidaten erfolgte ausschließlich unter Berücksichtigung der fachlichen und persönlichen Eignung. Eine Übersicht über den jeweiligen persönlichen und beruflichen Werdegang enthält die Zusammenstellung in Anlage 1.

Die bisherigen Mitglieder des Gestaltungsbeirates Frau Prof. Angela Mensing de Jong, Frau Dipl.-Ing. Architektin Ulrike Poeverlein und Herr Prof. Dr. Jürg Sulzer sind erstmals im Jahr 2006 in den Gestaltungsbeirat berufen worden. Für diese Mitglieder ist eine zweite Amtszeit vorgesehen.